
Администрация муниципального образования 

«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 
 

      г. Кингисепп 

22.02.2022 года № 104 

      О проведении   мониторинга качества 

      подготовки обучающихся общеобразовательных  

      учреждений в форме Всероссийских  проверочных работ 

      в  МО « Кингисеппский муниципальный район»  в 2022 году 

 

     В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 года № 1139 "О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», на основании письма 

Рособрнадзора  от 21 января 2022 года №02-12 ,  распоряжения комитета 

общего и профессионального образования  Ленинградской области № 281-р от 

11.02.2022 года «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ 

в Ленинградской области в 2022 году»  

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в  

общеобразовательных учреждениях (далее ОУ) МО «Кингисеппский 

муниципальный район» , реализующих  программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования,  в 4,5,6,7,8,10 и 11 классах в 

соответствии с планом-графиком проведения ВПР - 2022  в следующие сроки: 

   в 4-8 классах   с 05 апреля  по 29 апреля 2022 года в штатном режиме 

(приложение 2); 

 в 10 - 11 классах с 1 марта по 25 марта 2022 года в режиме апробации 

(приложение1). 

2.  Назначить муниципальным координатором, ответственным за 

проведение ВПР в образовательных учреждениях Фролову Надежду 

Алексеевну, начальника организационно-методического отдела. 

3. Муниципальному координатору обеспечить подготовку и 

проведение ВПР в образовательных учреждениях, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в МО 

«Кингисеппский муниципальный район» в соответствии с планом-графиком.  

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

проведения ВПР-2022  в соответствии с приложением 1 к распоряжению 

комитета общего и профессионального образования №281-р от 11.02.2022 года ; 

4.2. назначить школьных организаторов – специалистов, ответственных за 

проведение ВПР-2022 в образовательном учреждении и направить списки 



школьных координаторов муниципальному координатору на электронный 

адрес: metod-k@kngcit.ru до 01.03.2022 года; 

     4.3. возложить на школьных координаторов, ответственных за проведение    

ВПР, персональную ответственность за сохранение конфиденциальности 

информации; 

     4.4. сформировать школьные предметные комиссии для осуществления 

проверки работ, выполненных в традиционном формате; 

     4.5.определить экспертов для проверки работ, которые будут выполнены в 

компьютерном формате и направить списки экспертов муниципальному 

координатору на электронный адрес: metod-k@kngcit.ru до 01.03.2022года; 

      4.6. организовать информационную работу с родителями по вопросам 

особенностей проведения всероссийских проверочных работ в 2022 году; 

      4.7. разместить информацию о проведении ВПР 2022 на сайтах 

общеобразовательных учреждений. 

    5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета по образованию Л. А. Емеличеву. 

 

 

 

Председатель 

комитета по образованию                                                            Е.Н. Румянцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

mailto:metod-k@kngcit.ru

	г. Кингисепп

